
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Ondřeje Koloničného vedoucím projektu 
Název: BND Tower 
 
Návrh_ 
Student zpracovával v rámci bakalářského projektu novostavbu bytového domu 
v lokalitě Nové Dvory na podkladu regulačního plánu celé lokality. Projekt je součástí 
bloku 10 bytových domů se společným suterén s parkováním. V rámci bakalářské 
práce byla u suterénu řešena pouze výseč pod objektem. Ondřej si zvolil pro náplň 
domu byty standardních velikostí v kombinaci se studentským bydlením. 
 
Proces_ 
Ondřej svůj návrh převedl do kvalitní bakalářské práce. Precizně se věnoval celé 
konstrukci a neslevil ze svých požadavků. Zarputile již ve studii trval na výrazu domu, 
který je dle mého názoru zbytečně formální a neprokresluje jinak výborně vyřešené 
dispozice, které konstrukčně i technologicky fungují i na změnu malometrážních bytů 
na tradiční rodinné bydlení.  
 
Formální kvalita projektu_  
Projekt je po formální stránce zcela v pořádku. Odpovídala tomu i průměrná četnost 
a kvalita konzultací architektonicko-stavební části. U architekta bych očekával 
největší důraz na architektonické detaily, jejichž kvalitě ubírá grafické zpracování 
(např. tloušťky čar, šrafy) a nejsou dobře čitelné. Student v návrhu interiéru pochopil 
nutnost koordinace jednotlivých částí projektu. 
 
Výsledek_ 
Ondřej je pracovitý, sebevědomý, doporučil bych mu více kritického myšlení a 
častější zastavení se. Když prověřuji více variant, uvítal bych rozmanitější pohledy na 
věc. Tím je myšleno to, že Ondřej fasádu řešil velmi intenzivně a zkoušel varianty, 
které však byly pouze alternací na jeden scénář.  
 
Doporučuji k obhajobě  
Hodnocení Ondřeje Koloničného „B“ 
 
V Praze 15.6.2023  doc. Ing. arch Jan Jakub Tesař, PhD. 

 


